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0 0%

1 1,16%

2 2,33%

20 23,26%

7 8,14%

15 17,44%

1 1,16%

3 3,49%

2 2,33%

Ouvidoria 

Assessoria Executiva

Assessoria de Imprensa
Cobrança
Desenvolvimento Profissional

Fiscalização

Gabinete

Informatica

Juridico

Presidencia

Registro

Superintendência

12 13,95%

17 19,77%

6 6,98%

86



Encaminhamento da manifestação
pela Ouvidoria à área responsável

1,42
Resposta da área

responsável à Ouvidoria

Resposta total ao
solicitante

Resposta da Ouvidoria
ao solicitante

1,02

1 1,59

A Ouvidoria trabalha para que todas sejam respondidas o mais brevemente
possível. Embora varie de acordo com o tipo e a complexidade da
manifestação, o tempo de atendimento foi, em média, bem inferior ao prazo
máximo estipulado pela legislação, ao longo de 2023.

Das 86 manifestações respondidas, houve uma respondida com atraso. Sendo
assim, a Ouvidoria do CRCGO atendeu a 98,84% das manifestações no prazo.
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Em 2023, o mês de janeiro foi o período
com o maior número de manifestações.

Total
86 Das 86 manifestações finalizadas, 23 foram avaliadas

pelo usuário, representando 26,74%.

12
52,17%

6
26,09%

0
0%

5
21,74%

Total
23

Em 2023, destaca-se que 78,85% dos cidadãos que responderam à pesquisa
assinalaram os índices “Ótimo” e “Bom”,
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